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[Oluf Pedersen.] 
saa synes jeg, at denne Ordning med, at 
Rigsdagen skal have Repræsentanter, de 
saakaldte 홢Ben", i Radioen, i Tilsynsraadet 
for Det kongelige Teater, i Nationalbanken, 
i Briketfabrikken 홢Kaas" o. s. v., er urime- 
lig, og jeg tror, at Rigsdagen vilde være 
vel tjent med, at" det ikke fandt Sted. 

Jeg synes ikke, Forslaget er tilfreds- 
stillende, men jeg vil anbefale det til vel- 
villig Behandling. 

Ordføreren for Forslagsstillerne ( Valde- 
mar Thomsen): Ja, det var jo Synd at 
sige, at de nu fremsatte Udtalelser fra Re- 
geringspartiernes Side just aandede Begej- 
string for den demokratiske Ordning, der 
her er, foreslaaet. Hvad de andre Partiers 
Ordførere angaar, kan jeg jo kun være til- 
freds med, at de ser med Sympati paa det, 
som vi har foreslaaet. 

Det ærede Medlem Hr. P. Andersen 
var utilfreds med Tidspunktet. For det 
første var han utilfreds med Tidspunktet 
for Forelæggelsen af det første Lovforslag, 
det, der blev forelagt den 23. November 
1937, for da var Lyttervalget allerede i fuld 
Gang, sagde det ærede Medlem. E t  Lytter- 
valg, , der foretages hen paa Foraaret, kan 
dog ikke være i fuld Gang i November 
Maaned, og med lidt god Vilje 홢 men 
det var jo Viljen, der manglede 홢  havde 
der ikke været Spor i Vejen for, at man 
kunde have fremmet Forslaget, saadan at 
Lytterne var klar over, at de kunde undgaa 
alt det med Indstilling, og hvad det nu 
hedder. Men altsaa, det første Forslag var 
forelagt for silde, og det Forslag, der be- 
handles i Dag, det er aabenbart forelagt for tid- 
ligt. Det er noget vanskeligt at gøre det ærede 
Medlem tilpas. Alligevel maa 'man jo sige, 
at hans Udtalelser i og for sig ikke var 
særlig afvisende. Det er blot kedeligt, at 
det ærede ; Medlem ikke sammen med os 
vil tage fat paa Problemet nu med det 
samme og søge at faa en Ordning hurtigst 
muligt. For Hensynet til det Radioraad, 
der er valgt i Fjor, kan virkelig ikke være 
afgørende, hvis man ellers mener, der til- 
trænges en Reform paa dette Omraade. 

Det ærede Medlem Hr. P. Andersen 
sagde, at der ikke var Raad til de Udgifter, 
der vilde blive nødvendige. Saa vidt mig 
bekendt, har der for ganske nylig i Pressen 
været Meddelelse om, at der inden for 
Radiofonien var ret store Reserver. (P. An- 
dersen: Jeg sagde Lytterorganisationerne!). 
Saa har det ærede Medlem fuldstændig 
misforstaaet det @ hele, for det Lovforslag, 

her foreligger, vedrører ikke, Lytterorganisa- 
tionerne i den Forstand, at det medfører 
Udgift for dem. Det bliver Statsradiofonien, 
der kommer til at tage Initiativet, og som 
vil faa den Opgave at udsende det fornødne. 
Lytterorganisationerne som saadanne faar 
overhovedet intet med det at gøre, økono- 
misk set. 

; Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
udtalte sig ret velvilligt. Det ærede Medlem 
udtalte sin Forundring over, at Tiden for 
Lovforslagets Behandling her paa Rigs- 
dagen var udskudt saa længe. Det kan jeg 
kun beklage, saa meget mere som Ministeren 
for offentlige Arbejder i Fjor gav Tilsagn om, 
at Forslaget saa vidt muligt vilde blive be- 
handlet først paa Samlingen. Der ér kun 
Grund til at udtale Tilfredshed med det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrups Udtalelser. 
Han mener, det er Venstre, der har rejst 
Problemet, og det skal vi saamænd ikke 
strides om. Det ærede Medlem Hr. Bindslev 
vilde jo tillægge de Konservative Æren 
herfor. Det skulde glæde mig i høj Grad, 
om saa vel Venstre som de Konservative, 
der altsaa hver for sig har rejst Problemet, 
nu sammen med os vil være med til at holde 
Gryden i Kog, saaledes at vi kan naa et 
Resultat i en overskuelig Fremtid. 

Det er, som det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup ogsaa bemærkede, beklageligt, 
at der ikke findes nogen Revisionsparagraf 
i Loven, saaledes at vi inden for en rimelig 
Tid vil faa Loven til Revision og derved 
blive i Stand til at indføre de Bestemmelser, 
man mener, Tiden kræver. 

Det ærede Medlem Hr. Bindslev mente, 
at den Maade, hvorpaa man tager Lytternes 
Penge, tager Penge fra Statsradiofonien og 
giver dem til Det kongelige Teater, var 
fuldstændig i sin Orden. Jeg synes nu ikke, 
det er en hel rigtig Maade, og om den kan 
fortolkes derhen, at den ikke er i Strid med 
Grundloven, er et Spørgsmaal for sig. Det 
glæder mig naturligvis, 'at ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Bindslev vil være med. Det ære- 
de Medlem mente ganske vist, det var os 
andre, der sluttede op om det konservative 
Forslag. Det skal jeg lade ligge. Hvis man 
blot vil være villig til at søge at naa et godt 
Resultat inden for alt for lang Tid, kan vi 
selvfølgelig kun være tilfredse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
P. Andersen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

P. Andersen: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev udtalte, at de Ordførere, der 


